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PRÆSENTATION AF GLADSAXE BYARKIV, LOKALHISTO- RISK AFDELING  

Kulturudvalget besøger Gladsaxe Byarkiv, hvor arkivar Charlotte Voss introducerer Lokalhistorisk 
Afdeling. Der er i den anledning udarbejdet en kort introduktion til Gladsaxe Byarkiv ( bilag ).

Kulturudvalget: Til efterretning.
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MEDDELELSER  

a)
Gladsaxe Kommune indgik i 2005 en aftale med Biblioteksmedier A/S (tidligere DBC-medier) om levering af 
bøger til folkebibliotek, Pædagogisk Central og skolebiblioteker. Aftalen udløb med udgangen af maj 2007. 
Ifølge aftalens punkt 16 kan den forlænges i yderligere 2 år.

Aftalen er nu forlænget i 2 år til udløb 31.05.2009. 

Det er aftalt, at den nuværende rabatstruktur ændres til en nettoprismodel pr. 01.01.2008. Modellen 
indebærer, at Biblioteksmedier indkøber bøgerne til lavest mulige pris og lægger et administrationsgebyr 
oveni.

Ændringen er en konsekvens af bortfaldet af de faste bogpriser.
Kommunens Indkøbskontor er blevet konsulteret i forbindelse med ændringen. Indkøbskontoret kender 
nettoprismodellen fra andre aftaler og har ingen kommentarer til ændringen.
Modellen er endvidere kendt fra indkøb af udenlandske bøger.
Biblioteket vil kunne lave stikprøver på prisniveauet via bogpriser.dk.

b) 
I forlængelse af møderne med de lokale kunstnere sætter Børne- og Kulturforvaltningen i weekenden 24. – 
26. august 2007 fokus på kunsten i Gladsaxe Kommune. ”Åben døre” arrangementet 26. august afhænger af 
kunstnernes interesse for at deltage i arrangementet.

24. august er der fernisering på sommerudstillingen i Thorasminde, hvor byens amatørmalere udstiller. 

25. august er der ”Store Malerdag”. Sammen med Billedskolen og Gladsaxe Kommunes kunstforeninger vil 
Børne- og Kulturforvaltningen lave en workshop for de af byens borgere, som kunne have lyst til at udforske 
malerkunsten og få vejledning af forskellige kunstner. Alt afhængig af praktiske forhold, vejrlig m.v. skal 
workshoppen afholdes i Aktivcentret, i Rådhushaven eller foran Kvickly i Buddingecentret. Der forventes en 
række mindre udgifter til afholdelse af arrangementet, herunder indkøb af lærred. Dyrup og Co. er meget 
positive over for at sponsere maling til arrangementet. 

26. august er der planlagt et ”Åben døre” arrangement, hvor kommunens professionelle kunstnere åbner 
deres døre og præsenterer noget af deres kunst for interesserede borgere. Der er udsendt invitation til 
Gladsaxe Kommunes kunstnere, som skal melde tilbage, hvorvidt de er interesseret i at deltage. Antallet af 
tilmeldte vil være afgørende for, om arrangementet gennemføres eller ej. 

Børne- og Kulturforvaltningen vil varetage den overordnede formidling af kunstweekenden gennem 
pressemeddelelser, formidling på www.gladsaxe.dk gerne suppleret med en mindre brochure, der 
præsenterer de deltagende kunstnere og foreninger. 

c)
I forbindelse med overgang til chip-teknologi på bibliotekerne skal der sættes chip i alle materialer, og 
oplysninger fra stregkoden skal overføres til chippen. For at løse denne opgave mest rationelt og så hurtigt 
som muligt vil det være nødvendigt at lukke bibliotekerne. Hovedbiblioteket lukker fra mandag  03.09.2007 til 
lørdag 30.09.2007. Lokalbibliotekerne vil være åbne de tre første uger af Hovedbibliotekets lukkeperiode. Fra 
mandag 24.09.2007 til lørdag 29.09.2007 vil de blive lukket. Overlapningen sikrer, at biblioteket ikke bliver 
nødt til at køre med to forskellige teknologier i en periode.

d)
Årsrapport 2006 for Arken er fremsendt til kommunen.

e)
Orientering om sammenlægningen af Bagsværd Bibliotek og Gladsaxe Bio.

Kulturudvalget: Punkt a – e til efterretning.

http://www.gladsaxe.dk


f.
Børne- og Kulturforvaltningen orienterede om den midlertidige lukning af Gladsaxe Bio’s sal 1 som følge af 

renovering.
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TILSKUD TIL GLADSAXE FILM- & VIDEOKLUB  

Gladsaxe Film- & Videoklub søger tilskud på 8.000 kr. til klubbens aktiviteter i 2007. Regnskab for 
2006 og budget for 2007 er fremsendt ( bilag ).
Klubben producerer videoer og reportager i forbindelse med arrangementer i kommunen som 
Gladsaxedagen, Go’Nat Bagsværd m.fl. Det er ligeledes med i klubbens planer at få kunstneren Bjørn 
Nørgaard til at fortælle om sine tanker om udsmykningen af Gladsaxe Hovedbibliotek.

Herudover arbejder klubben med undervisning af nyere medlemmer i de forskellige emner inden for 
videoproduktion.

Endvidere deltager klubben i Danmarks Film- og Videoamatørers Landskonkurrencer med flotte resultater.

I 2006 fik foreningen et tilskud på 8.000 kr. fra kulturpuljen.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at der bevilges et tilskud på 8.000 kr. til Gladsaxe Film- og Videoklubs 
aktiviteter i 2007.

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

KUU 09.05.2006, sag nr. 43

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling tiltrådt.
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ANSØGNING OM TILSKUD TIL LØGNEHISTORIEFESTIVAL  

Børne- og Kulturforvaltningen har modtaget ansøgning om støtte til en løgnehistoriefestival. Formålet 
med festivalen er at skabe en ny kulturoplevelse for borgerne i Bagsværd, hvor skolerne og bydelens 
kulturelle aktører deltager ( bilag 1 ).

Festivalen foregår i uge 36, 2007 med forventet deltagelse af Værebro Skole, Søndergård Skole, Bagsværd 
Skole, Bagsværd Kostskole og Bagsværd Friskole. Gennem ugen er der workshops med 1-2 klasser fra hver 
af skolerne. Festivalen kulminerer fredag 7. september 2007 på År 2000 Pladsen. Foreløbigt program er 
vedlagt ( bilag 2 ). 

På de fem lokale skoler i Bagsværd får udvalgte klasser besøg af rapperen Ole Omkvæd. Klasserne har i 
workshops skrevet en rap, som de fælles med de andre skoler præsenterer på År 2000 Pladsen fredag 7. 
september.

Der ansøges om 40.000 kr. i underskudsdækning ( bilag 3 ). Der er ikke afsat midler til at yde tilskud eller 
stille underskudsgarantier til privatarrangerede kulturarrangementer. Børne- og Kulturforvaltningen finder 
imidlertid projektet interessant og foreslår, at der reserveres 30.000 kr. som underskudsgaranti for projektet 
af de afsatte midler til kommunale kulturarrangementer. 

Projektledelse varetages af Karsten Madsen og Kari Haugan Engberg, som er borgere i Bagsværd ( bilag 4 
). 

Projektet udvikles og gennemføres i samarbejde med kulturkonsulent, Helena Jørgensen, leder af Gladsaxe 
Bio, Per Grunnet, samt Klaus Koed fra Bagsværd Bibliotek. Gladsaxe Bio stiller biografen til rådighed i 
tilfælde af regnvejr.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at ansøgningen imødekommes med en underskudsgaranti på 30.000 
under forudsætning af, at minimum en folkeskole deltager i festivalen. 

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget: Kulturudvalget bevilgede 40.000 kr. i underskudsgaranti til projektet.
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ANSØGNING OM ØGET DRIFTSTILSKUD, GLADSAXE TEATERFORENING  

Gladsaxe Teaterforening ansøger om driftsstøtte over en periode på to år (sæson 2007/08 og 
2008/09). Af det fremsendte budget fremgår det, at der er behov for et tilskud på 226.000 kr. i hvert af årene. 
Det er tidligere besluttet at afsætte en tilskudsramme på 150.000 kr. til Gladsaxe Teaterforening. 

Ansøgningen om forhøjet driftstilskud skyldes primært omlægning af de amts- og statslige tilskudsordninger 
til teaterforeninger, som indebærer et fald i tilskuddet til Gladsaxe Teaterforening. 

Et toårigt tilskudstilsagn vil sikre foreningen mulighed for at 
disponere over fremtidige indkøb af forestillinger, som for sæsonen 2008/09 allerede ligger i november 2007, 
samt mulighed for indgåelse af aftaler med spillesteder m.v.

Gladsaxe Teaterforening vurderer imidlertid, at et tilskud på 180.000 kr. for sæson 2007/08 vil kunne bringe 
foreningen igennem sæsonen, men at det ikke svarer til det reelle tilskudsbehov. Et tilskud på 180.000 kr. 
kan således ikke sikre foreningens overlevelse i sæson 2008/09. 

Der er usikkerhed om, hvorvidt et formidlingstilskud på i alt 58.300 kr. i sæson 2006/07 fra Kunststyrelsen 
skal tilbagebetales helt eller delvist i 2008. Det afklares i forbindelse med regnskabsaflæggelsen, som sker i 
marts 2008. 

På den baggrund foreslås det, at der foreløbig afsættes en samlet budgetramme på 180.000 kr. til 
teaterforeningsaktiviteter, og at der gives et tilskudstilsagn på 180.000 kr. i 2008 og 2009 til Gladsaxe 
Teaterforening. Forhøjelsen kan finansieres af et mindre overskud på budgettet vedr. refusion for egnsteater. 
Forslaget er indarbejdet i forslag til budget 2008 og overslagsår i sag nr. 40, bilag A2.   

Når foreningens økonomiske vilkår er klarlagt i marts/april 2008 tager Kulturudvalget stilling til en eventuel 
yderligere forhøjelse af tilskuddet. 

I forlængelse af den kommende Kulturpolitik vil det være naturligt, at der sammen med de væsentlige aktører 
på scenekunstområdet udarbejdes et oplæg til, hvordan kommunens samlede økonomiske støtte til 
scenekunstområdet fremover skal prioriteres, herunder støtten til teaterforeningsaktiviteter.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, 

at der bevilges et driftstilskud på i alt 180.000 kr. til Gladsaxe Teaterforening gældende for sæsonerne 
2007/08 og 2008/09,

at Kulturudvalget tager stilling til en eventuel yderligere forhøjelse af tilskuddet, når foreningens økonomiske 
forhold omkring eventuel tilbagebetaling af statstilskud er afklaret,  

at der indarbejdes en forhøjelse af tilskudsrammen på 30.000 kr. til teaterforeningsaktiviteter med virkning fra 
2008 og fremefter, og

at forhøjelsen på 30.000 kr. finansieres ved reduktion af bibliotekets lønkonto. 

Sagen kan afgøres af Kulturudvalget.

Kulturudvalget: I 6. afsnit blev sætningen ”Forhøjelsen kan finansieres af ….” slettet.

Et flertal i Kulturudvalget (Lars Abel, Peter Nielsen, Eva Nielsen, Lone Yalcinkaya og Henning D. Stærmose) 
stemte for Børne- og Kulturforvaltningens indstilling.

Gunnar Svendsen og Anja Nørager Nielsen undlod at stemme.
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ÆNDREDE VEDTÆGTER FOR GLADSAXE NY TEATERS FOND  

Byrådet godkendte 14.06.2006, sag nr. 116, vedtægterne for Den Selvejende Institution Gladsaxe 
Teaterselskab af 27. februar 2006. 

I forbindelse med indgåelse af teatrets lejekontrakt med Universitets- og Byggestyrelsen blev det besluttet, at 
det i stedet for selskabskonstruktionen var mere hensigtsmæssigt at oprette to fonde til at drive teatret. 
Fondene, som er oprettet, er henholdsvis Gladsaxe Ny Teaters Fond og Gladsaxe Ny Teaters Erhvervsfond. 

Gladsaxe Ny Teaters Fond blev stiftet i september 2006 og stiftelsesdokumentet blev underskrevet af 
Gladsaxe Kommune  26. september 2006. Den Selvejende Institution Gladsaxe Teaterselskab af 27. februar 
2006 har således i dag ingen indflydelse på teatrets aktuelle drift og betragtes som inaktivt. 

Vedtægterne for Gladsaxe Ny Teaters Fond har været fremsendt til godkendelse i Kunststyrelsen og 
Gladsaxe Kommune, og begge parter har haft administrative ændringsforslag til vedtægterne. Der er således 
ikke indført væsentlige ændringer i forhold til de vedtægter, som Byrådet godkendte 14.06.2006.

Bestyrelsen for Gladsaxe Ny Teaters Fond godkendte de reviderede vedtægter for fonden på et møde 
07.05.2007 ( bilag ) og besluttede at fremsende vedtægterne til endelig godkendelse i Byrådet jf. 
vedtægternes § 14. Efter godkendelse i Byrådet videresendes vedtægterne til godkendelse hos 
tilsynsmyndigheden, som er Kunstrådet. 

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at vedtægterne godkendes.  

Sagen skal til Økonomiudvalget.

KUU  09.05.2006, sag nr. 47
ØU  30.05.2006, sag nr. 222 
BR  14.06.2006, sag nr. 116

Kulturudvalget: Børne- og Kulturforvaltningens indstilling anbefales.
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LOV OM ÆNDRING AF TEATERLOVEN  

Lov nr. 460 om ændring af teaterloven er vedtaget 23. maj 2007 ( bilag ). Loven medfører en 
revision af egnsteaterordningen, som vil få indflydelse på en eventuel forlængelse af egnsteateraftalen 
mellem Gladsaxe Kommune og Gladsaxe Ny Teater. 

Før lovændringen pr. 23. maj 2007
Frem til lovændringen bestod egnsteaterordningen i, at staten refunderer 50% af kommunernes driftstilskud 
til egnsteatre uden for Københavns, Frederiksberg, Odense, Århus og Aalborgs Kommuner. 

Da egnsteateraftalen mellem Gladsaxe Kommune og Gladsaxe Ny Teater er blevet godkendt før 
lovændringen af 23. maj, er parterne sikret den statslige refusion på 50% i hele aftaleperioden (1. januar 
2007 – 31. december 2009). 

Loven nr. 460 af 23. maj 2007
Nedenfor følger en beskrivelse af de 3 væsentligste bestemmelser i loven, og hvilke konsekvenser de vil 
have for Gladsaxe Kommune og Gladsaxe Ny Teater.

1. Lovens definition af et egnsteater:
· Et egnsteater er et professionelt producerende teater uden for Københavns, Frederiksberg, Odense, 
Århus og Aalborgs Kommuner.
· Et egnsteater producerer som minimum to produktioner årligt, har et fast spillested og en lokal 
forankring samt tilskud fra en eller flere kommuner.
· Et egnsteaters primære opgave er at producere teater, men at turnéteater kan være en del af 
teatervirksomheden. Tea- tret skal bidrage til at udvikle scenekunsten i det lokalmiljø de er forankret i.
 
Egnsteateraftalen mellem Gladsaxe Kommune og Gladsaxe Ny Teater har allerede taget højde for disse 
bestemmelser for at modtage tilskud i indeværende aftaleperiode.

2. Lovens refusionsbestemmelser:
· Staten yder delvis refusion af kommunernes driftstilskud til egnsteater og den kan maksimalt udgøre 
50% af de kommunale udgifter.  
· Statens refusion er betinget af, at der er indgået en 4-årig egnsteateraftale om driftstilskud. 
· Det årlige kommunale driftstilskud til det enkelte egnsteater skal udgøre et minimumbeløb, som 
fastsættes på finansloven. Tilskud ydet af staten fhænger af, om det kommunale driftstilskud udgør 
dette minimumbeløb.
· Tilskud til husleje kan kun udgøre indtil 15% af det samlede offentlige driftstilskud til det enkelte 
egnsteater. 
· Staten kan inden for en beløbsramme, der fastsættes på finansloven, yde tilskud til 
kvalitetsudviklingsprojekter på egnsteatre. 

Med disse bestemmelser vil lovændringen have nedenstående konsekvenser for en eventuel fornyelse af 
egnsteateraftalen mellem Gladsaxe Kommune og Gladsaxe Ny Teater:

· Gladsaxe Kommune kan ikke fremadrettet forvente, at staten yder 50% refusion af kommunens 
driftstilskud til Gladsaxe Ny Teater. 
· Egnsteateraftalen skal løbe over 4 år og ikke som nu 3 år. Det vil sige, at den kommende aftale skal 
løbe i perioden 1. januar 2010 – 31. december 2013.
· Gladsaxe Kommunes driftstilskud til Gladsaxe Ny Teater skal udgøre et minimumbeløb, som endnu 
ikke er fastsat.

3. Lovens øvrige bestemmelser:
· Der ansættes op til 3 egnsteaterkonsulenter, hvis opgave er at følge udviklingen på de enkelte 
egnsteatre og bidrage til udvikling og kvalitet på teatrene. 
· Egnsteaterkonsulenterne gennemfører evalueringer af egnsteatrene i dialog med egnsteatrene og 
kommunerne.
· Egnsteaterkonsulenterne kan indstille til at tilskud bør ophøre. En sådan indstilling kan kun afgives i 



forbindelse med udløb af en egnsteateraftale. 
· Egnsteaterkonsulenternes virksomhed finder også anvendelse for egnsteateraftaler som er indgået 
inden lovens ikrafttræden.

Disse bestemmelser betyder, at den gældende egnsteateraftale mellem Gladsaxe Kommune og Gladsaxe Ny 
Teater vil blive superviseret og evalueret af de udpegede egnsteaterkonsulenter i et gensidigt samarbejde. 

Egnsteaterkonsulenterne kan i værste fald indstille til, at staten ophører at yde refusion til Gladsaxe 
Kommune ved udgangen af den gældende egnsteateraftale. 

Grundet teaterverdenens lange produktionsplaner er Gladsaxe Ny Teater allerede ved at planlægge sæson 
2009/2010. For at sikre teatrets kontinuerlige drift, er det derfor vigtigt, at der sker en afklaring af de 
fremtidige tilskudsforhold hurtigst muligt, da teatret ellers vil få vanskeligt ved at planlægge efterfølgende 
sæsoner. Den endelige afklaring bør senest ske i forbindelse med budget 2009. 

Børne- og Kulturforvaltningen foreligger sagen til drøftelse.

Kulturudvalget: Kulturudvalget besluttede at Børne- og Kulturforvaltningen går i dialog med Gladsaxe Ny 
Teaters bestyrelse med henblik på at beskrive konsekvenserne af den nye lovgivning.

Beskrivelsen forelægges Kulturudvalget i november måned 2007. 
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BUDGET 2008 OG OVERSLAGSÅRENE 2009-2011  

Kulturudvalgets budgetbidrag inklusiv målsætninger er opstillet i ( bilag ):

Budgetbidraget indeholder bilag A – L 

A. Overensstemmelse med driftsrammen.
Underbilag A1. Uddybning af tekniske korrektioner / demografiske mindreudgifter.
Underbilag A2. Beskrivelse af forslag til ændringer i aktiviteterne inden for rammen med hensyn til indhold, 
målsætning og økonomi.

B. Opstilling af driftsbudget.

C. Bemærkninger til driftsbudget.
Målsætninger og resultatkrav er indarbejdet i bilaget.
Bilaget er under fortsat udarbejdelse.

D. Drift: Ønsker til nye aktiviteter, der ikke er indregnet i budgetbidraget.
Underbilag D1 er uddybning af ønskerne med hensyn til indhold, målsætninger og økonomi.

E. Forslag til finansiering af ønsker.
Finansiering svarer til 50% af ønskerne.
Underbilag E1 er beskrivelse af finansieringsforslagene med hensyn til indhold, målsætninger og 
økonomi.

I. Overensstemmelse med anlægsrammen.

J. Bemærkninger til anlægsbudgettet i hele 4-årsperioden.

K. Anlæg. Ønsker til nye projekter, der ikke er indarbejdet i budgetbidraget. 

L. Takstbilag.

Gladsaxe Lokalhistoriske Forening har søgt om forhøjelse af sit tilskud til øgede udgifter til trykning af 
foreningens årbog. Kulturudvalget besluttede 10.04.2007, sag nr. 25, at ansøgningen skulle indgå i 
budgetovervejelserne for 2008 og overslagsår. 
Ansøgningen er ikke medtaget i de vedlagte budgetbilag.

Forslaget til Kulturudvalgets budgetbidrag har været forelagt i BKF’s MED-udvalg 07.06.2007 og en eventuel 
udtalelse fra BKF’s MED-udvalg vil blive uddelt på mødet.

Børne- og Kulturforvaltningen indstiller, at budgettet med tilhørende bilag A - L indgår i det videre 
budgetarbejde.

Kulturudvalget: Rettelsesblade vedrørende bilag I og K omdelt på mødet.

Bilag K, punkt 4: Caretaker. Beløbet i 2011 tillægges 125.000 kr. jf. teknisk korrektion på bilag I.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling blev herefter anbefalet.
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KUU 12.06.2007, nr. 41
Udvalgstype: KUU Mødedato: 12.06.2007   Nummer: 41

ÆNDRING AF MØDEDAGE I KULTURUDVALGET, EFTERÅRET 2007  

Kulturudvalget har ordinær mødedag den 2. tirsdag i måneden kl. 19.30. Fritids- og Idrætsudvalget 
har møde samme dag kl. 17.00. 

På sidste møde blev Børne- og Kulturforvaltningen bedt om at undersøge mulighederne for, at Kulturudvalget 
med virkning fra efteråret 2007 ændrer ordinær mødedag.

Den eneste mulighed er at flytte udvalgsmødet fra den 2. tirsdag i måneden til den 1. tirsdag.  

Kulturudvalget har 14.11.2006, sag nr. 72 reserveret tre tirsdage i efteråret 2007 til besigtigelser. Disse 
tirsdage kan ændres til mødedage.

Mødedage i efteråret 2007 kl. 16.30, 1. tirsdag i måneden:
7. august er i skolernes sommerferie (14. august bibeholdes)
4. september er reserveret til besigtigelser
2. oktober er reserveret til besigtigelser
6. november er reserveret til besigtigelser (13. november bibeholdes, da der også er erhvervskonference 6. 

november 2007)
4. december 

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til beslutning.

Kulturudvalget: Kulturudvalgets møde i oktober 2007 afholdes 02.10.2007 kl. 17.00. Øvrige datoer i 2007 
fastholdes uændret.

Udvalgets møder flyttes til 1. tirsdag i måneden kl. 17.00 med virkning fra 2008.



Punkt 42: TEMA OM BIBLIOTEKETS UDSTILLINGER OG
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KUU 12.06.2007, nr. 42
Udvalgstype: KUU Mødedato: 12.06.2007   Nummer: 42

TEMA OM BIBLIOTEKETS UDSTILLINGER OG ARRANGEMENTER  

Bibliotekar Hanne Lund Hansen orienterer om bibliotekets udstillinger og arrangementer for voksne.
Bibliotekar Astrid Lyngby orienterer om bibliotekets arrangementer for børn, primært om børneteater.

Børne- og Kulturforvaltningen forelægger sagen til orientering.

Kulturudvalget: Til efterretning
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